ESTADOS FINACIEROS DE LA COMPAN{A CONSTRUCTORA ISRAEL CIA
LTDA. POR EL PERIODO FISCAL DEL ARO 2015 INFORME DE
AUDITORIA EN MI CONDICION DE COMISARIO.

1. Yo, RAMON ORDONEZ CESAR OSWALDO, titular de la cédula de ciudadania
N.- 1400502355, he auditado el estado de activos, pasivos y activo neto adjunto de
la compafiia: COMPANIA CONSTRUCTORA ISRAEL CIA LTDA, en el periodo
Fiscal comprendido desde el Ol de enero al 31 de diciembre de 2015 y los
correspondientes estados de ingresos y gastos, de cambios en el activo neto y de
flujos de efectivo por el afio terminado en esa fecha. Estos estados financieros son
de responsabilidad de ARTEAGA JONATHAN AGUSTIN. Mi responsabilidad es
expresar una opinidn sobre dichos estados financieros basados en la
documentacion que se me exhibe. -

2. Mi auditoria fue efectuada de acuerdo con las Normas Ecuatorianas de
Auditoria. Estas normas requieren que una auditoria sea disefada y realizada
para obtener certeza razonable de si los estados financieros no contienen
exposiciones erréneas o inexactas de caracter significativo. Una auditoria incluye
el examen, a base de pruebas selectivas, de la evidencia que soporta las
cantidades y revelaciones presentadas en los estados financieros. Incluye también
la evaluacién de los principios de contabilidad utilizados y de las estimaciones
relevantes hechas por la administracién, asi como una evaluacion de la
presentacién general de los estados financieros. Por lo que consideroc que mi
auditoria provee una base razonable para expresar mi opinion.

En mi opinién, los estados financieros antes mencionados se presentan
razonablemente en todos los aspectos significativos, y queda expresado de la
siguicnte manera:

COMPANIA CONSTRUCTORA ISRAEL CIA LTDA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
DEL 01/01/2015 AL 31/12/2015

EFECTIVO (CAJA), 4588.12
CAJA BANCOS 0.00
OTRAS CUENTAS POR COBRAR 0.00
CREDITO TRIBUTARIO DE IVA 3049.31
CREDITO TRIBUTARIO DE IR 618.99
TOTAL ACTIVO CORRIENTE : 8256.42
MAQUINARIA, EQUIPO, INSTALAC Y ADECUAC. 50220.54
DEPRECIACION ACUMULADA PROP. PLAN 10044.00
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES 40176.54
TOTAL DEL ACTIVO 48432.96
NO RELACIONADOS LOCALES 2211430
PARTICIPACION TRABAJADORES 67.32

OBLIGACIONES IESS 112.10



OTROS PASIVOS EMPLEADOS 1496.03

OTROS 9883.89
TOTAL PASIVO CORRIENTE 33673.64
OTROS PASIVOS NO CORRIENTES 13910.50
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE 13910.50
TOTAL DEL PASIVO 47584.14
CAPITAL SUSCRITO O ASIGNADO 400.00
UTILIDAD DEL EJERCICIO 448.82
TOTAIL PATRIMONIO NETO 848.82
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 418432.96

-

COMPANIA CONSTRUCTORA ISRAEL CIA LTDA
ESTADO DE RESULTADOS

DEL 01/01/2015 AL 31/12/2015

SERVICIOS RESTADOS DE CONSTRUCCION
TOTAL DE INGRESOS

INVENTARIO INICIAL DE BIENES

COMPRAS NETAS LOCALES

SUELDOS Y SALARIOS GRAVADA AL IESS
BENEFICIOS SOCIALES GRAVADA AL IESS
APORTE A LA SEGURIDAD SOCIAL
HONORARIOS PROFESIONALES

GASTO DEP. NO ACELERADA

TOTAL COSTOS

TOTAL GASTOS

TOTAL COSTOS Y GASTOS

UTILIDAD DEL EJERCICIO

BASE PARA PARTICIPACION TRABAJADORES
GASTOS NO DEDUCIBLES LOCALES
UTILIDAD GRAVABLE

SALDO UTILIDAD GRAVABLE

TOTAL IMPUESTO CAUSADO

ANTICIPO DEL EJERCICIO FISCAL DECLARADO
IMPUESTO A LA RENTA CAUSADO

SALDO DEL ANTICIPO PENDIENTE DE PAGO
RETENCIONES EN LA FUENTE QUE LE REALIZARON
CREDITO TRIBUTARIO DE ANOS ANTERIORES
SUBTOTAL SALDO A FAVOR

SALDO A FAVOR DEL CONTRIBUYENTE
ANTICIPO CALCULADO PROXIMO ANO

143910.70
143910.70
11855.30
108258.59
10005.26
1901.81
1070.82
326.10
10044.00
120113.89
23347.99
143461.88
448.82
67.32
5708.00
6089.50
6089.50
1339.69
749.80
589.89
619.00
1435.46
618.99
845.56
845.56
1032.04



ANTICIPO DETERMINADO PROXIMO ANO 1032.04
SALDO A LIQUIDACION EN EL PROXIMO ANO 1032.04

3. El capital social suscrito equivalente a la suma de USD $ 400.00 cuatrocientos
délares americanos. Dentro de este periodo econémico, el resultado de las
actividades operativas refleja que si se ha generado actividad econémica por tanto
se muestra movimiento en las cuentas de ingresos y gastos. Todo esto en
conformidad con la base contable descrita en el formulario 101. Al 31 de
Diciembre del 2015. '

Por tanto manifiesto que es conveniente y necesaria la aprobacién "de los estados
financieros correspondientes al ario fiscal 2015.

Atentamente,

...............................

SR. RAMON ORDONEZ CESAR OSWALDO
C.C.: 1400502355
COMISARIO DE LA COMPAN{A CONSTRUCTORA ISRAEL



